
Highspeed-
Internet
Flexible Tarife, die sich an Ihre  
Onlinegewohnheiten anpassen 

Die Technologie der Zukunft.

a	 BITel – Ein Unternehmen der Stadtwerke Bielefeld und Stadtwerke Gütersloh. 

Glasfaser  
bis in die 

Wohnung



Anschlussleistungen Vermarktungsphase 

Anschlusspreis 12 49,90 €

Gesprächspreise Preis pro Minute

Festnetz (Deutschland) Flatrate

Mobil (Deutschland) 18,9 ct

Ausland ab 12 ct

Telefon-Optionen Monatlich

Mobil Flat 9 (Deutschland) 9,99 €

Euro Flat 10 („Europa 1“-Länder) 9,99 €

Tarifübersicht
i Glasfasertarife für Privatkund:innen (Auszug)

Kombi-Tarife

Tarif
meinGlasfaser  

75
meinGlasfaser  

150
meinGlasfaser  

300
meinGlasfaser  

600
meinGlasfaser 

1000

Anschlussgeschwindigkeit  
(Down-/Upload) 2

75/25
Mbit/s

150/75
Mbit/s

300/150
Mbit/s

600/300
Mbit/s

1000/500
Mbit/s

Telefonie-Flatrate
(deutsches Festnetz) ³ Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive

Mobilfunk-Flatrate
(deutsches Mobilfunknetz) 9 – Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive

Sprachkanäle/ 
Rufnummern 2 | 3 2 | 3 2 | 3 2 | 3 2 | 3

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Monatlicher Grundpreis

Aktionspreis 
1. bis 6. Monat – 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 €

Standardpreis 39,99 € 44,99 € 54,99 € 59,99 € 79,99 €

NEU!

Speed-
Empfehlung!

Preis-
Empfehlung!

Hardware (Optional) Einmalig (Kauf) Monatlich (Miete)

AVM FRITZ!Box 5530 Fiber    189,90 € 6,90 €

AVM FRITZ!Box 5590 Fiber 249,90 € 8,90 €

Vorab im Stadtwerke-Club  
anmelden und zusätzlich 
120,-€ sparen



Als Kund:in der Stadtwerke Bielefeld-Gruppe 
können Sie bei BITel 120,- Euro sparen –  
mit dem BITel Heimvorteil im Stadtwerke-Club*.  
Jetzt einfach kostenlos anmelden unter:  
www.stadtwerke-bielefeld.de/club

Sonstiges: 

Anbieter ist die BITel Gesellschaft für Telekommunikation mbH, Berliner Straße 260, 33330 Gütersloh. | Die aufgeführten Tarife gelten ausschließlich für Privat-
kunden. | Voraussetzung ist ein VoIP-fähiger Router und muss über eine WAN-Schnittstelle verfügen. Bei Verwendung eines eigenen, nicht bei BITel gekauften 
oder gemieteten VoIP-Routers übernimmt die BITel keine Garantie auf einwandfreie Funktion. | Abrechnungstakt: 60/60 (minutengenau). | Call by Call und  
Preselection sind nicht möglich. | Ergänzend gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BITel für Telekommunikationsdienstleistungen. | Alle Preise inkl. 
19 % Mehrwertsteuer. 

Auszug aus der Preisliste für Privatkunden: 2. „Anschlussgeschwindigkeit“: Beim Einsatz von Glasfasertechnik stellt die BITel die maximale Bandbreite je nach 
beauftragtem Produkt zur Glasfaser-Anschlussdose (GF-TA) im Haus des Kunden zur Verfügung. Die konkrete Geschwindigkeit bei Nutzung der verschiedenen 
Anschlüsse hängt zusätzlich von der Qualität der Hausverkabelung, dem WLAN Empfang, der Netzauslastung, den angewählten Servern und der Hardware 
und Software des Nutzers ab. | 3. „Telefonie-Flatrate“: umfasst alle Gespräche ins deutsche Festnetz (ausgenommen Servicenummern/ Sonderrufnummern/ 
Mehrwertdienste). | 9. „Mobil Flat“: Umfasst alle Gespräche ins deutsche Mobilfunknetz. | 10. „Euro Flat“: Flatrate für Gespräche in das europäische Festnetz  
(„ Europa 1“-Länder) | „Europa 1“ beinhaltet folgende Länder: A, AND, B, BG, CH, CZ, CY, DK, E, EST, F, FIN, FL, GB, GBZ, GR, H, HR, I, IRL, L, LT, LV, M, MC, N, NL, 
P, PL, RO, S, SK, SLO, V. | 12. Einmaliger Anschlusspreis für alle „meinGlasfaser“ Tarife, Neuanschlüsse, Umzug und Anschlussinhaberwechsel: 49,90 €.

Ganz einfach zu  
Ihrem Anschluss

Nutzen Sie den 
Heimvorteil!
Alle Anschlüsse aus einer Hand und 
aus Bielefeld: Gas, Strom, Wasser  
und Glasfaser.

*	Voraussetzung: Für die Anmeldung müssen Sie mindestens ein Laufzeitprodukt der 	  
	 Gruppe nutzen, wie z.B.: Energie-Kunde der Stadtwerke Bielefeld oder Abo-Kunde 	  
	 bei moBiel bzw. der Bielefelder Bäder sein.

A

A

A

Geben Sie auf www.bitel.de Ihre  
Adresse mit Postleitzahl, Ort, Straße und  
Hausnummer ein und klicken dann auf  
  Verfügbarkeit prüfen A  

Sofort erhalten Sie eine Übersicht, welche 
Geschwindigkeiten bzw. Tarife an Ihrer  
Adresse verfügbar sind.

Jetzt den passenden Tarif auswählen −  
Detail-Informationen erleichtern Ihre Wahl −  
und auf  Zur Bestellung A  klicken.

Schon sind Sie in unserem Online-Portal  
und können bequem von Zuhause aus und  
nach Eingabe Ihrer persönlichen Daten den 
gewählten Tarif  Kostenpflichtig bestellen A 



BITel Gesellschaft für
Telekommunikation mbH
Berliner Straße 260
33330 Gütersloh

BITel Infoline
Telefon (05 21) 51-11 55
Mo. bis Fr. 8.00 bis 19.00 Uhr
Sa. 9.00 bis 16.00 Uhr
www.bitel.de
info@bitel.de

BITel im Jahnplatz Nr. 5,  
dem Kundenzentrum 
der Stadtwerke Bielefeld Gruppe
Jahnplatz 5
33602 Bielefeld

Öffnungszeiten:  
Mo. bis Fr. 9.00 bis 18.00 Uhr
Sa. 10.00 bis 16.00 Uhr

Persönliche Beratung:
www.bitel.de/kontakt

Immer  
für Sie da!
Haben Sie noch Fragen? 
Unsere freundlichen Mitarbeiter:innen 
helfen Ihnen gerne weiter.

Ein Unternehmen der

Seit über 25 Jahren  
am Markt
BITel ist ein Tochterunternehmen der Stadtwerke 
Bielefeld (70 %) und der Stadtwerke Gütersloh (30 %) 
und wurde im Mai 1997 gegründet. Wir sind in der 
Region der Treiber für den Glasfaserausbau bis ins 
Haus und bei Mehrfamilienhäusern bis in die Wohnung. 
In den letzten Jahren wurden über 2.600 km Glas-
faserkabel verlegt und über 18.800 Kund:innen haben 
sich bereits für einen BITel-Glasfaseranschluss 
entschieden (Stand: 31.12.2023).
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Sehen Sie,  
wo überall unsere 

Glasfaseranschlüsse  
verfügbar sind


